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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUI

ESTADO DE SAO PAULO

MENSAGEM N° 44/99. IBIUNA, 22 DE SETEMBRO DE 1999.
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Através da presente, estamos encaminhando
para apreciacdo dessa Egrégia Camara o incluso Projeto de Lei sob 0 n® 44/99, que
tem por objetivo formalizar doagdo ao Tribunal de Justica do Estado de Sé&o Paulo,
dos bens constantes e avaliados no anexo que faz parte integrante do mesmo
projeto, cujos bens moveis foram destinados ao Juizado Informal de Conciliaggo da
Comarca de Ibilina, instalado no dia 10 de dezembro de 1993.

Estes bens moveis ja se encontram, desde a
sua aquisicéo, no referido Juizado e sendo utilizados por este, porém de maneira
irregular, pois ndo ha termo de doagdo dos mesmos, 0 que sO sera possivel com
necessaria autorizacéo legislativa, razdo pela qual estamos encaminhado a presente
proposicéo a deliberagdo dessa Egrégia Camara Municipal, para que, em sendo
aprovada, possamos ter a situagédo regularizada.

Em assim sendo, solicitamos a Vossa
Exceléncia, seja a presente proposicao deliberada ao prazo maximo de que trata o
0 § 1° do artigo 45 da Lei Orgéanica do Municipio de Ibiuna.

Renovamos a Vos Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta considera

JONAS DE-CAMPOS
PREFEI‘@)/ MUNICIPAL
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DURVAL PIRES DE CAMARGO. |
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUN

ESTADO DE SAO PAULO
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PROJETO DE LEI N°.44/99.
DE 22 DE SETEMBRO DE 1999.

"Autoriza o Executivo a formalizar doacgéo de bens méveis e da
outras providéncias".

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de Ibiina, usando
das atribuicbes que Ihe sdo conferidas por lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e ele
sanciona e promulga a seguinte lei:

ARTIGO 1°.- Fica o Executivo autorizado a formalizar a
doacéo, ao Tribunal de Justica do Estado de Sdo Paulo, dos bens constantes e
avaliados, no anexo, que fica fazendo parte integrante da presente Lei os quais
foram destinados ao Juizado Informal de Conciliagdo da Comarca de Ibitna,
instalado no dia 10 de dezembro de 1993.

ARTIGO 2°.- As despesas decorrentes da execucdo da
presente lei, correréo a conta de dotagdes orgamentarias proprias consignadas no
orgamento vigente.

ARTIGO 3°.- Esta lei entrara em vigor na data de sua
publicagéo, revogadas as disposicdes em contrario.
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IBIUN

ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO A LEIN°.......... .

B E M QUANTID. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
MESA PARADIRETOR. ..o 01 176,00 176,00
MESA PARA CHEFE 1,40 x 0,80............ 02 125,00 250,00
MESA PARA ESCREVENTE 1,20 x 0,80 05 110,00 550,00
MESA PARA AUXILIAR 1,20 x 0,80........ 01 110,00 110,00
MESA PARA MAQUINA DE ESCREVER 08 55,00 440,00
MAQUINA DE ESCREVER............... . 06 300,00 1.800,00
CAIXA DE MADEIRA P/ EXPEDIENTE.. 08 , .12 56,96
ARQUIVO DE ACO C/ 07 GAVETAS.. ... 01 150,00 150,00
ARMARIO DE MADEIRA C/02 PORTAS 02 225 00 450,00
MAQUINA DE CALCULAR ... 01 250,00 250,00
CADEIRA GIRATORIA EXECUTIVO
ESTOFADA. ... 03 75,00 22500
CADEIRAS FIXAS......o oo 06 39,00 234,00
PRATELEIRA DE ACO C/ 06
BANDEJAS ..o 05 40,00 200,00
TESOURA . cvecnine o 02 4,50 9,00
BUPORTE PARA DUREX... s 02 7,80 15,60
NUMERADOR AUTOMATICO.............. 01 105,00 105,00
ROTULADOR  1610..........cccooooio . 01 22.70 22,70
FICHARIO DE MESA-TAMPA
ACRILICO.....oooooo 05 24,70 123,50
CESTO P/LIXO (GRANDE)..................... 10 10,00 100,00

VALOR TOTAL.uirire | eoeeeeeceiceo | oo R$. 5.267,76




SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

Certifico que o Projeto de Lei n2. 146/99 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no
dia 23 de setembro passado, e foi lido no expediente da Sessdo
Ordinéria do dia 28 p. passado.

Certifico mais, confotrhe despacho do Sr. Presidente, foram

extraidas e er}t’r"ergué fotocdpias aos Srs. Vereadores, e 3
disposic&o das/Copi
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ESTADO DE SAO PAULO

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N® 146/99

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ROBERTO MARTINEZ

COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANGAS E ORCAMENTO:; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta
Casa de Leis no dia 23 de setembro passado, o Projeto de Lei n®. 146/99 que “Autoriza
0 Executivo a formalizar doagédo de bens méveis e da outras providéncias”,

A Comissdo de Justica e Redagdo em analise a proposta
original, quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagcdo regimental, nada impedindo a deliberacéo pelo Douto
Plenario.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comisséo
competente em estudo, também exara parecer pela tramitacdo regimental, pois o artigo
2" aponta a origem dos recursos.

A Comissdo de Obras, Servicos Publicos e Atividades
Privadas, quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitacéo, em virtude de que o
bens moveis, desde a sua aquisi¢do estdo sendo utilizados pelo Juizado Informal de
Conciliacdo da Comarca de Ibitina que foi instalado em 10 de dezembro de 1993, e a
autorizag@o legislativa visa a regularizacdo de uma situagdo ja existente, mas nao
formalizada legalmente.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer. :
SALA D;?; COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO, EM

MobslohSo |

ROBERTO MARTINEZ |
?___ELATOR - PRESIDENTE DA COMISSAO DE JUSTIGA E REDACAO

05 DE OUTUBRO DE 1999.
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JOSE VIC E FALCI FILHO
CE - PRESIDENTE EMBRO

-

BENEDITO VIEIRA MARTINS
PRESIDENTE DA COMISSAO DE FINANCAS E ORCAMENTO
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIIHH\ )i

ESTADO DE SAO PAULO

COMISSOES
Parecer conjunto a Projeto de Lei n°. 146.’99 fls. 02
JURACY F #g10 PINTO < p
VICE PRESI ' s MEMBRO
/‘NEUSA EERREIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS SERVICOS PUBLICOS E
ATIVIDADES PRIVADAS
4
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ROQUE JOSE PEREIRA OSWALDO KIBEIRO DOS SANTOS

VICE\- PRESIDENTE MEMBRO




SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

Certifico que as Comissbes de Justica e Redagao; Finangas e
Orcamento; e Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas
apresentaram parecer em conjunto ao Projeto de Lei n°. 146/99
no expediente da Sess&o [Ordinaria do dia 05 p. passado.

Certifico mais, em fqée do apresentado o referido parecer foi
juntado ao Projeto de Lej n°. 146/99, sendo que foi inscrito para
discussdo e votagdo na/Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria do
dia 13 p. futuro, ’o forme anunciado na Ordem do Dia da Sess&o
Ordinaria do dig
Ibiuna, 06 de o
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOQ PAULO

GABINETE

AUTOGRAFO DE LEI N° 136/99

“Autoriza o Executivo a formalizar doacao

de bens moveis e da outras providéncias.”

JONAS DE CAMPOQOS, Prefeito Municipal

de Ibitna, usando das atribuicdes que s&o

conferidas por lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de

Ibilina, aprova e ele sanciona e promuiga

a seguinte lei:

ARTIGO 12 - Fica o Executivo autorizado
a formalizar a doacdo, ao Tribunal de Justica do Estado de S&o Paulo, dos bens
constantes e avaliados, no anexo, que fica fazendo parte integrante da presente
Lei, os quais foram destinados ao Juizado Informal de Conciliacdo da Comarca de
Ibiina, instalado no dia 10 de dezembro de 1993.

ARTIGO 2°.- As despesas decorrentes da
presente lei, correrdo a conta de dotacdes orgcamentarias proprias consignadas no
orcamento vigente.

ARTIGO 3°. - Esta Lei entrard em vigor na
data de sua publicacio, revogadas as disposi¢cdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA
CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 14 DIAS DO MES DE OUTUBRO DE
1999.

DURVAL PIRES DE CAMARGO

2°. SECRETARIO
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CAMARA MUNICIPAL DE IBTUNA

ESTADO DE SAD PAULD

g

GABINETE

Oficio GPC n®. 687/99 Ibitina, 14 de outubro de 1999.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 136/99, referente ao Projeto de Lei n°. 44/99, que nesta
Casa tramitou com o n®. 146/99, e “Autoriza o Executivo a formalizar doacédo de

bens-méveis e da outras providéncias”, aprovado na Sessao Ordinria do dia 13 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e considerac3o.

Atenciosamente,

D%«L PIRES DE CAMARGO
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.

DR. JONAS DE CAMPOS

DD. PREFEITO DO-MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.




SECRETARIA

CERTIDAO:

CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAQ PAULO

Certifico que o Projeto de Lei n® 146/99 foi colocado em
discussdo e votagdo rfominal na Ordem do Dia da Sessao
Ordinaria do dia 13 p. passado, sendo aprovado por unanimidade
dos Srs. Vereadores. {

Certifico majs, em facg'e da aprovacgéo foi elaborado o Autégrafo
de Lei n®. 136/98, encaminhado através do Oficio GPC n?. 687/99
da presente d ;

Ibitina, 14 de

Secrstdfio de Div. do Plodassp Legislstive
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